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Tryckeri grönast leverantör 
Det Svanenmärkta tryckeriet Edita Västra Aros är 
vinnare av Miljöstyrningsrådets upphandlingspris 
”Utmärkt Grön Leverantör”. ”Edita Västra Aros belönas 
med priset Utmärkt Grön Leverantör för sitt 
målmedvetna och framgångsrika arbete med miljö, 
kvalitet och utveckling. Ett arbete som ger både 
kundvärde och en hållbar framtid.”  

Info:www.msr.se  

Grön upphandling 
Vi måste anstränga oss att använda de resurser vi har 
så effektivt, hållbart och smart som möjligt, sade 
handelsminister Eva Björling på konferensen Grön 
Upphandling.  
EU har föreslagit att 50 % av all offentlig upphandling 
ska vara ”grön” innan slutet av 2010. Den svenska 
regeringen vill att all offentlig upphandling ska vara 
grön när det är tekniskt möjligt och går att förena med 
lagen om offentlig upphandling.  
En studie visar dessutom att det kan uppstå en vinn-
vinn situation när miljökrav leder till innovationer som i 
sin tur resulterar i lägre produktionskostnader och 
lägre priser.  
Dock kunde rättssociologen Lina Wedin på Lunds 
universitet konstatera att kommunerna inte använder 
möjligheten att ställa miljökrav. Trots att lagen är tydlig 
med att miljökrav kan ställas, görs det bara i 60 % av 
fallen och då bara med ja/nej-frågor som ”finns 
miljöpolicy?”.  

Miljöledaren 100129  +100319 

Kritik mot sänkta miljökrav 
Förra våren införde den nordiska miljömärknings-
nämnden en dispens i kriterierna för svanenmärkt 
papper som tillätt massabruken att öka utsläppen av 
halogenerande organiska föroreningar, AOX-ämnen. 
Nu kommer kritik från företag som Södra och SCA. 
Som tidigare gynnades av att de klarade de tuffare 
kraven.  

Milljörapporten 3/2010 

Egenkontroll blir enklare med nya 
branschriktlinjer 
Enligt en beräkning från Tillväxtverket lägger svenska 
företag ut mer än 2 miljarder kronor i administrativa 
kostnader varje år för att genomföra egenkontroll 
enligt miljölagstiftningen. Nu ska nya branschriktlinjer 
tas fram för att hjälpa små och medelstora företag. I 
ett första steg ska ta fram riktlinjer med en 
sammanställning över vilka miljökrav som företagen 
ska följa. Steg två är att ta fram en modell för hur 
egendeklaration av lagefterlevnaden ska genomföras. 

Hjärtat i projektet kommer att bli en miljöportal där alla 
riktljer och metoder föra tt göra en egendeklaration 
kommer att läggas upp. 

Miljörapporten 1/1010 

Allt fler företag energikontrolleras 
Allt fler kommuner och länsstyrelser skärper 
energikraven på företag. De kräver att företag ska 
kartlägga sin energianvändning. Några går steget 
längre och planerar att tvinga företagen att minska 
energiförbrukningen.  

Miljörapporten 1/1010 

IPCC i skottgluggen  
Med Climategate som inledning rapporteras det nu om 
det ena felet efter det andra som har publicerats i 
IPCC:s rapport från 2007. Nästan alla de uppdagade 
felen finns i den delrapport som handlar om effekter av 
klimatförändringen. Här saknas det ofta såväl 
expertgranskat material som kompetens i klimatfrågor. 
Felen i den nuvarande rapporten går dock inte att 
ändra och det krävs nya rutiner om felaktigheter ska 
kunna korrigeras framöver.  
UNEP har nu offentliggjort sitt beslut om en bred 
översyn av IPCC. En oberoende internationell 
forskargrupp (Inter Academy Council) ska göra en 
översyn av hur klimatpanelen arbetar samt ge förslag 
på vad de anser nödvändiga förändringar. Resultatet 
ska vara klart i augusti för att kunna antas vid IPCC:s 
möte i Sydkorea i oktober.  

Info: www.unfccc.org 
Miljöledaren 100226+100312  

COP15:s eftermäle 
Att COP15 inte levde upp till förväntningarna står klart, 
även om man på sina håll försöker tona ner 
misslyckandet. Det man lyckades med var att lyfta upp 
klimatfrågan på högsta nivå och några steg togs mot 
klimatfinansiering och målet på två grader. 
Hellre än att kalla Köpenhamnsöverenskommelsen för 
ett misslyckande vill USA:s speciella sändebud 
Jonathan Pershing se den som en stor förändring. 
Den är visserligen inte vad många hoppades på, men 
nu finns det för första gången ett tydligt mål (en 
uppvärmning på max 2C) samt en överenskommelse 
både om bidrag till u-ländernas anpassning och större 
öppenhet.  
Nu höjs röster bl.a. från EU-kommissionen, för att 
näringslivet ska spela en större roll och bidra till en 
öppning i det låsta förhandlingsläget. 

Miljöledaren 100126 + 100129 
Miljörapporten 1/2010 

 

http://www.unfccc.org/�


                   Miljöstöd från Innventia AB  Nr 1, 2010 
                                               2(2) 

 
 

 

Innventia AB / Pulp, Paper, Printing and Packaging Research 
 

Besök/Visit Drottning Kristinas väg 61 Telefon/Phone +46 8 676 70 00  VAT No SE556603110901 
Post/Mail Box 5604, SE-114 86 Stockholm, Sweden Telefax  +46 8 411 55 18 www.innventia.com 

 

Fler ansluter sig till Global Compact  
FN:s nätverk Global Compact, en frivillig 
sammanslutning som bildades år 2000 för att främja 
ett ansvarsfullt företagande. Företag förbinder sig att 
integrera Global Compatcs 10 principer för mänskliga 
rättigheter, arbetsvillkor, miljö och korruption i sina 
affärsetiska bestämmelser. Idag har Global Compact 
6700 medlemmar, varav 5 200 företag i 130 länder  

Info: www.globalcompact.se  
Miljöledaren 100115  

Maximal tillväxt i skogen  
Samtidigt som klimatförändringen leder till ökad 
efterfrågan på skogsråvara till energi och förnybara 
produkter, måste man värna skogens biologiska 
mångfald och reaktionsmöjligheter. Det säger 
Sveriges Lantbruksuniversitet med anledning av en 
forskningssatsning, som ska ge svar på hur skogen 
kan brukas för att på ett hållbart sätt producera mer 
timmer, massaved och skogsbränsle. I avsatta 
tillväxtparker ska forskarna driva tillväxten så högt som 
möjligt och målet är att öka virkesproduktionen med 50 
%. De första resultaten väntas inom tre år.  

Info: www.slu.se  
Miljöledaren 100122  

Grön el gör ingen miljönytta 
Ny forskningsrapport hävdar att miljönyttan med att 
köpa grön el är nära noll. I rapporten ”Miljövärdering 
av el ur ett systemperspektiv” anger författaren Louise 
Trygg, Linköpings universitet, att företag genom att 
köpa miljömärkt el visar att man prioriterar en 
utveckling av elsystemet mot mer förnybar el, men 
man gör generellt inte en insats för miljön och köper 
sig inte fri från ansvar, Undantaget är de som köper 
Naturskyddsföreningens BraMijlöval-märkta el där en 
liten del av elpriset går till miljöåtgärder.  

Miljörapporten 12/2009 

Märkningspåminnelse  
MSB, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 
har tagit fram en kostnadsfri affisch som visar etiketter 
och annan märkning för kollin, contaniers, tankar och 
fordon. Säkerhetsrådgivare kan lägga till sina 
kontaktuppgifter och dela ut den till sina företag.  

Info: se under Nyheter från MSB på www.msb.se  
Miljöledaren 100108 

Miljöanpassad tillväxt  
I ”Släng den här boken – den är snart en äggkartong” 
säger författaren Jonas Frycklund att Sverige har blivit 
så bra på att återvinna att 300 sopberg har krympt till 
knappt 100 sopkullar. Av 515 kg hushållssopor per 
person är det dessutom bara 15 kg som hamnar på 
där. Storskaliga lösningar som fjärrvärme och 
återvinningscentraler har gett substantiella miljö-
vinster.  
Mattias Hagberg, som 2008 kom ut med 
reportageboken ”Skräp”, har en annan inställning. Vi 
är kanske bäst på avfallshantering, men det är 
fortfarande ett problem att vi slänger för mycket i en tid 
då naturens resurser minskar och jordens befolkning 
ökar, anser han. Överst i avfallshierarkin står att avfall 

ska förebyggas och det betyder att vi måste 
konsumera på ett annat sätt; dvs mindre.  

Info: www.timbro.se  
Miljöledaren 100129 

Earth hour 
Den 27 mars kommer rekordmånga länder i världen 
(103 mot 88 förra året) att släcka ljuset under en 
timme, kl. 20.30 – 21.30, för att visa sitt stöd för 
klimatet. Förra året deltog en miljard människor. Det är 
en viktig signal och en uppmaning till världens 
makthavare att agera i klimatfrågan, säger WWF.  

Mer info: www.wwf.se  
Miljöledaren 100312   

Lågkonjunktur gav tid för certifiering 
Det är den slutsats man kan dra av ett besök på 
hemsidan certifiering.nu. Syftet med webbplatsen är 
just att visa certifieringsläget inom olika standarder 
och branscher i Sverige. Där kan man hitta statistik, 
läns- och kommunuppdelad, företag som certifierats 
mot olika standarder, årssiffror och mycket annat.  
Webbsidan drivs av företaget Babacus AB i samarbete 
med f n elva ackrediterade certifieringsorgan i Sverige 
samt deras organisation SWETIC. 

www.verkstäderna.se 

Klimatexpert på GFF:s miljödag 
Jessica Cederberg Wodmar talar bl.a. om företagens 
klimatkommunikation och trovärdighet vid GFFs 
branschmiljödag den 13 april. 

www.grafiska.se 

 
  Antal certifierade grafiska företag och antal 

tryckerier med svanlicens (2010-03-24) 
ISO 14001:   34 st (källa www.isoguiden.com) 
Trycklicenser:   206 st  (källa www.svanen.nu) 

 
 Nästa Miljöstöd utkommer i juni 2010 

Glad Påsk!  önskar vi på INNVENTIA! 
 

     

   

Kontakt : 
Epost: malin.kronqvist@innventia.com 

ann.lorentzon@innventia.com 
 
Tel:  Malin  08-67 67 025 

Ann 08-67 67 067 
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